Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 64»

__________________________________________________________________

П Р И К А З

 31.08.2023                                                                                               № 155

Об утверждении школьного перечня учебников

         На основании Федерального перечня учебников 2023 года, решения

педагогического совета МБОУ СОШ №64 от 29.08.2023 года протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень школьных учебников, используемых в образовательном

процессе, в МБОУ СОШ №64 в 2023- 2024 учебном году.

2. Разместить данный приказ на официальном сайте учреждения.

Приложение: на 7 листах в 1 экз.

    Директор МБОУ СОШ № 64                                                     И.В. Гаврилова

приложение 1

 к приказу № 155 от 31.08.2023

№
п/п

Авторы, название учебника

класс Издательство Примечание

Начальное общее образование

Русский язык

1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А. Русский язык Азбука в
2-х ч.

1 Просвещение В 2-х чч.

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 Просвещение

3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 2 Просвещение В 2-х чч.

4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 3 Просвещение В 2-х чч.

5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 4 Просвещение В 2-х чч.

Родной русский язык

6 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С. И
Русский родной язык. Учебное пособие.

2 Просвещение

7 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С. И
Русский родной язык. Учебное пособие.

3 Просвещение

8 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С. И
Русский родной язык. Учебное пособие.

4 Просвещение

Литературное чтение

9 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А.
Литературное чтение

1 Просвещение В 2-х чч.

10 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.
Литературное чтение

2 Просвещение В 2-х чч.

11 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.
Литературное чтениес

3 Просвещение В 2-х чч.

12 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.
Литературное чтение

4 Просвещение В 2-х чч.

Иностранный язык

Английский язык

13 Быкова Н.И., Дули Д. Английский язык Spotlight 2 Просвещение В 2-х чч.

14 Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.
Английский язык

3 ДРОФА

15 Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.
Английский язык

4 ДРОФА

Французский язык

16 Кулигина А.С., Кирьянова М.Г. Французский языкс 2 Просвещение

17 Кулигина А.С., Кирьянова М.Г. Французский язык 3 Просвещение В 2-х чч.

18 Кулигина А.С., Кирьянова М.Г. Французский язык 4 Просвещение В 2-х чч.

Математика

19 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика 1 Просвещение В 2-х чч.

20 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.
Математика

2 Просвещение В 2-х чч.

21 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.
Математика

3 Просвещение В 2-х чч.

22 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.
Математика

4 Просвещение В 2-х чч.

Окружающий мир

23 Плешаков А.А. Окружающий мир 1 Просвещение В 2-х чч

24 Плешаков А.А. Окружающий мир 2 Просвещение В 2-х чч

25 Плешаков А.А. Окружающий мир 3 Просвещение В 2-х чч

26 Плешаков А.А. Окружающий мир 4 Просвещение В 2-х чч

Основы духовно-нравственной культуры народов России

27 Шемшурина А.И. Основы духовно-нравственной
культуры народов России. Основы светской этики

4 Просвещение

28 Чимитдоржиев В.Л.  Основы буддийской культуры 4 Просвещение

29 Беглов А.Л. Саплина Е.В. Основы религиозных
культур и светской этики. Основы мировых
религиозных культур.

4 Просвещение

30 Кураев А.В. Основы религиозной культуры и
светской этики. Основы православной культуры.

4 Просвещение

Изобразительное искусство

31 Неменская Л.А.  / Под ред. Неменского Б.М.
Изобразительное искусство

1 Просвещение

32 Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М.
Изобразительное искусство

2 Просвещение

33 Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и др.  /
Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное
искусство

3 Просвещение

34 Неменская Л.А.  / Под ред. Неменского Б.М.
Изобразительное искусство

4 Просвещение

Музыка

35 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 1 Просвещение

36 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2 Просвещение

37 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 3 Просвещение

38 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 4 Просвещение

Технология

39 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1 Просвещение

40 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2 Просвещение

41 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 3 Просвещение

42 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 4 Просвещение

Физическая культура

43 Лях В.И. Физическая культура 1-4 Просвещение

Основное общее образование

Русский язык

44 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и
др. Русский язык

5 Просвещение В 2-х чч.

45 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и
др. Русский язык

6 Просвещение В 2-х чч.

46 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и
др. Русский язык

7 Просвещение В 2-х чч.

47 Бархударов С.Г., Крючков С.Е. и др. Русский язык 8 Просвещение

48 Бархударов С.Г., Крючков С.Е. и др. Русский язык 9 Просвещение

Родной русский язык

49 Александрова О.М.,  Вербицкая Л.А., Богданов С.И.
Русский родной язык.  Учебное пособие.

5 Просвещение

50 Александрова О.М.,  Вербицкая Л.А., Богданов С.И.
Русский родной язык.  Учебное пособие.

6 Просвещение

51 Александрова О.М.,  Вербицкая Л.А., Богданов С.И.
Русский родной язык.  Учебное пособие.

7 Просвещение

52 Александрова О.М.,  Вербицкая Л.А., Богданов С.И.
Русский родной язык.  Учебное пособие.

8 Просвещение

53 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И.
Русский родной язык.  Учебное пособие.

9 Просвещение

Литература

54 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
Литература

5 Просвещение В 2-х чч.

55 Полухина В.П., Коровина В. Я., Журавлёв В. П.,
Коровин В. И. Литература

6 Просвещение В 2-х чч.

56 Коровина В.Я. Литература 7 Просвещение В 2-х чч.

57 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
Литература

8 Просвещение В 2-х чч.

58 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
Литература

9 Просвещение В 2-х чч.

Иностранный язык

Английский язык

59  Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык  5 Просвещение

60 Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.
Английский язык

6 Дрофа

61 Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.
Английский язык

7 Дрофа

62 Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.
Английский язык

8 Дрофа

63 Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.
Английский язык

9 Дрофа

Французский язык

64 Кулигина А. С.  Французский язык. Твой друг
фрацузский язык

5 Просвещение В 2-х чч.

65 Кулигина А. С.  Французский язык. Твой друг
фрацузский язык

6 Просвещение В 2-х чч.

66 Кулигина А. С.  Французский язык. Твой друг
фрацузский язык

7 Просвещение В 2-х чч.

67 Кулигина А. С.  Французский язык. Твой друг
фрацузский язык

8 Просвещение

68 Кулигина А. С.  Французский язык. Твой друг
фрацузский язык

9 Просвещение

Второй иностранный язык

69 Береговская Э.М., Белосельская Т.В. Французский
язык. Второй иностранный язык

5 Просвещение В 2-х чч.

70 Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. Французский язык.
Второй иностранный язык

6 Просвещение В 2-х чч.

71 Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. Французский язык.
Второй иностранный язык

7 Просвещение

72 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык.
Второй иностранный язык

5 Дрофа

73 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык.
Второй иностранный язык

6 Дрофа

74 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык.
Второй иностранный язык

7 Дрофа

Основы духовно-нравственной культуры народов России

75 Студеникин М.Т. Основы светской этики 5 Русское слово

Математика

76 Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,
Математика

5 Просвещение В 2-х чч.

77 Виленкин  Н.Я., Жохов В.И., Чесноков
А.С.Математика

6 МНЕМОЗИНА В 2-х чч.

78 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Алгебра 7 Просвещение

79 Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., Фёдорова Н.Е. и др.
Алгебра

8 Просвещение

80 Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., Фёдорова Н.Е. и др.
Алгебра

9 Просвещение

81 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
Геометрия

7-9 Просвещение

Информатика и ИКТ

82 Семёнов А.Л., Рудченко Т.А. Информатика 5 Просвещение

83 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика и ИКТ 6 БИНОМ

84 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика и ИКТ 7 БИНОМ

85 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика и ИКТ 8 БИНОМ

86 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика и ИКТ 9 БИНОМ

История

87 Никишин В.О., Стрелков А.В. Всеобщая история  5 Русское слово

88 Пчелов Е.В., Лукин П.В. История России 6 Русское слово

89 Пчелов, Лукин, История России 7 Русское слово

90 Захаров В.Н., Пчелов Е.В. История России XVIII  8 Русское слово

91 Шубин А.В. Всеобщая история. Новейшая история 9 Дрофа

92 Бойцов М.А., Шукуров Р.М. Всеобщая история 6 Русское слово

93 Дмитриева О. В. Всеобщая история 7 Русское слово

94 Загладин Н.В., Белоусов А.С. Всеобщая история 8 Русское слово

95 Ляшенко Л.М., Волобуев О.В., Симонова Е.В. История
России XIX - начало XX века

9 Дрофа

Обществознание (включая экономику и право)

96 Боголюбов Л.Н., Рутковкая Е.Л. Обществознание 6 Просвещение

97 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И.
Обществознание

7 Просвещение

98 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И.
Обществознание

8 Просвещение

99 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И.
Обществознание

9 Просвещение

География

100 Алексеев А.И., Николина В.В. География 5-6 кл. 5 Просвещение

101 Летягин А.А. География 6 Вентана-Граф

102 Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А. География 7 Просвещение

103 Сухов В.П., Низовцев В.А. География  8 Просвещение

104 А. И. Алексеев, В.А. Низовцев , В.В. Николина
География

9 Просвещение

Биология

105 Пасечник В.В. Биология Линия жизни 5 Просвещение

106 Пасечник В.В. Биология линейный курс 6 Просвещение

107 Пасечник В.В. Биология линейный курс 7 Просвещение

108 Пасечник В.В. Биология линейный курс 8 Просвещение

109 Пасечник В.В., Каменский А.А. и др. Биология.
Введение в общую биологию и экологию

9 Дрофа

Физика

110 Перышкин А.В, Иванов А.И. Физика 7 Просвещение

111 Перышкин А.В. Физика 8 Дрофа

112 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 Дрофа

Химия

113 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 8 Просвещение

114 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 9 Просвещение

ИЗО

115 Горяева Н.А., Островская О. В.\Под ред. Неменского
Б.М. Изобразительное искусство

5 Просвещение

116 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М.
Изобразительное искусство

6 Просвещение

117 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского
Б.М. Изобразительное искусство

7 Просвещение

118 Питерских А.С., Неменский Б.М. Изобразительное
искусство

8 Просвещение

Музыка

119 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 Просвещение

120 Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка 6 Дрофа

121 Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка 7 Дрофа

122 Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка 8 Дрофа

123 Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка 9 Дрофа

Технология

124 Глозман Е.С., Кожина О.А. Технология 5 Просвещение

125 Тищенко А.Т.,Синица Н.В. Технология 6 Просвещение

126 Тищенко А.Т.,Синица Н.В. Технология 7 Просвещение

127 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 8-9 Просвещение

128 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова П.О. и др.
Технология

8-9 Просвещение

Шахматы

129 Уманская Э.Э., Волкова Е.И., Прудникова Е.А.
Шахматы в школе. Первый год обучения

5 Просвещение

Черчение

130 Ботвинников А.Д., Виноградов В.Н., Вышнепольский
И.С. Черчение

9 Астрель

Основы безопасности жизнедеятельности

131 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В.,
Таранин А.Б. Основы безопасности
жизнедеятельности

5-7 ВЕНТАНА-ГРАФ

132 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В.,
Таранин А.Б. Основы безопасности
жизнедеятельности

7
-9

ВЕНТАНА-ГРАФ

Физическая культура

133 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и
др. / Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура

5-7 Просвещение

134 Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура 8-9 Просвещение

Среднее (полное) общее образование

Русский язык

135 Гусарова И.В. Русский язык (углубленный уровень) 10 ВЕНТАНА-ГРАФ

136 Гусарова И.В. Русский язык (углубленный уровень) 11 ВЕНТАНА-ГРАФ

137 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А.
Русский язык (базовый уровень)

10-11 Русское слово В 2-х чч.

Литература

138 Лебедев Ю.В. Литература (базовый уровень) 10 Просвещение В 2-х чч.

139 Архангельский А.Н. Литература (углубленный
уровень)

10 Дрофа В 2-х чч.

140 Агеносов. Литература (углубленный уровень) 11 Дрофа В 2-х чч.

141 Михайлов О.Н., Турков А.М. и др.; Чалмаев В.А.,
Михайлов О.Н., Павловский А.И. и др. / Под ред.
Журавлева В.П. Литература (базовый уровень)

11 Просвещение В 2-х чч.

Иностранный язык

Английский язык

142 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др.
Английский язык (базовый уровень)

10 Дрофа

143 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др.
Английский язык (базовый уровень)

11 Дрофа

Французский язык

144 Григорьева Е.Я., Горбачева Е.Ю., Лисенко М.Р.
Французский язык

10-11 Просвещение

Математика

145 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
Геометрия (базовый и профильный уровни)

10-11 Просвещение

146 Колягин Ю.М., Ткачева М.В, Федорова Н.Е. и др. /
Под ред. Жижченко А.Б. Алгебра и начала
математического анализа (базовый и профильный
уровни)

10 Просвещение

147 Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е. и др. /
Под ред. Жижченко А.Б. Алгебра и начала
математического анализа (базовый и профильный
уровни)

11 Просвещение

Информатика и ИКТ

148 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика
(углубленный уровень)

10 БИНОМ В 2-х чч.

149 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика и ИКТ
(базовый уровень)

10 БИНОМ

150 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика
(углубленный уровень)

11 БИНОМ В 2-х чч.

151 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика (базовый
уровень)

11 БИНОМ

История

152 Мединский В.Р., Торкунов А.В.История. История
России 1914-1945 г.

10 Просвещение

153 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. Всеобщая история

10 Просвещение

154 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. Всеобщая история

11 Просвещение

155 Мединский В.Р., Торкунов А.В.История. История
России 1945- начало XXI. Базовый уровень

11 Просвещение

Обществознание (включая право и экономику)

156 Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.А., Белявский А.В.
Обществознание (базовый уровень)

10 Просвещение

157 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.
Обществознание (базовый уровень)

11 Просвещение

158 Королёва Г.Э., Бурмистрова Т.В. Экономика. 10-11
классы (базовый уровень)

10-11 ВЕНТАНА-ГРАФ

159 Певцова Е.А. Право: основы правовой культуры
(базовый и углубленный уровень)

10 Русское слово В 2-х чч.

160 Певцова Е.А. Право: основы правовой культуры
(базовый и углубленный уровень)

11 Русское слово В 2-х чч.

География

160 Максаковский В.П. География (базовый уровень) 10-11 Просвещение

Биология

161 Агафонова И.Б., Сивоглазов В.И. Биология (базовый
и углубленный уровни)

10 Дрофа

162 Агафонова И.Б., Сивоглазов В.И. Биология (базовый
и углубленный уровни)

11 Дрофа

Физика

163 Кабардин О.Ф., В.А. Орлов, Эвенчик Э.Е. под ред.
Пинского Физика (углублубленный уровень)

10 Просвещение

164 Кабардин О.Ф., Глазунов А.Т., под ред. Пинского
Физика (углублубленный уровень)

11 Просвещение

165 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. (под ред.
Парфентьевой Н.А.) Физика (базовый уровень)

10 Просвещение

166 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / Под ред.
Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. Физика (базовый
уровень)

11 Просвещение

167 Воронцова Н.И., Делов М.И. Ядерная физика 10-11 Просвещение

Астрономия

168 Чаругин В.М. Астрономия  (базовый уровень) 10-11 Просвещение

Химия

169 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый
уровень)

10 Просвещение

170 Кузнецова Н.Е., Гара Н.Н. Химия (углублённый
уровень)

10 ВЕНТАНА-ГРАФ

171 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый
уровень)

11 Просвещение

172 Кузнецова Н.Е., Литвинова Т.Н., Лёвкин А.Н. Химия
(углублённый уровень)

11 ВЕНТАНА-ГРАФ

Основы безопасности жизнедеятельности

173 Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности
жизнедеятельности (базовый уровень)

10-11 ВЕНТАНА-ГРАФ

Технология

174 Половкова М.В. и др. Индивидуальный проект.
Учебное пособие

10-11 Просвещение

Физическая культура

175 Лях В.И., Физическая культура (базовый уровень) 10-11 Просвещение

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение